
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 15/05/2023 às 19:34:09 Antonio Lucena Filho alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 21001/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Número da Licitação: 00001/2023
Data de Publicação: 28/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 29/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Modalidade: Chamada Pública
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 223.710,83
Valor: R$ 159.410,00
Fontes de Recursos: Outros Recursos Vinculados à Educação (599), Transferências de Recursos do FNDE
referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) (552), Outras Transferências de Recursos do
FNDE (569).
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural destinado ao
atendimento do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 35
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 18.211,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (Nome): Ricardo Ferraz da Silva
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (CPF): 713.372.194-52
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 20.467,50
Proposta 2 - Proponente Pessoa Física (Nome): Josenilton Ferreira da Silva
Proposta 2 - Proponente Pessoa Física (CPF): 046.234.144-50
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 38.304,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Física (Nome): Erinaldo Alves da Silva
Proposta 3 - Proponente Pessoa Física (CPF): 760.339.704-97
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 4.532,50
Proposta 4 - Proponente Pessoa Física (Nome): Jose Eudes Venceslau da Cruz
Proposta 4 - Proponente Pessoa Física (CPF): 360.050.454-15
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 4.532,50
Proposta 5 - Proponente Pessoa Física (Nome): Adriana Ponciano de Sousa
Proposta 5 - Proponente Pessoa Física (CPF): 293.647.248-28
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 21.202,50
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (Nome): Erenilza Cordeiro da Silva
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (CPF): 041.236.794-71
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 38.966,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Física (Nome): Hermano de Sousa Pereira
Proposta 7 - Proponente Pessoa Física (CPF): 021.391.984-25

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:03. Validação: 8020.829A.DB85.2F15.A30D.8EE8.2221.ABD0. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21001/23. Data: 15/05/2023 19:34. Responsável: tramita.

43

43



Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 13.200,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Física (Nome): Ermando Mariano de Oliveira
Proposta 8 - Proponente Pessoa Física (CPF): 602.617.904-63
Proposta 8 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Autorização para abertura do procedimento Sim b6838c59c8ca7abfef1f1414e956d89e

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim ed6ead336226eebac30cd7a3c7943337

[PDF] Pesquisa de mercado Sim b2c9658ec034df3e051cee99f66fef0a

[PDF] Publicidade Sim a06902d73a62e9338909e863a554fd5f

[PDF] Ratificação Sim 6ad2965e0b88e877f33786df57c1b1b8

[PDF] Relação dos credenciados Sim 70f012417df7a84b1cdcf13b357666c5

[PDF] Solicitação para abertura do procedimento, com justificativa da
contratação

Sim 1dbdfa665b211400793913d1f4dca9ef

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Ricardo Ferraz da Silva Sim 56bceb4b3e6804438efa0063e64e2311

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Josenilton Ferreira da Silva Sim f54860103e2489e06c86d3ac86dd9b54

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Erinaldo Alves da Silva Sim 24b9b37ca953279aa4cfc78eb73a9f87

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Jose Eudes Venceslau da Cruz Sim 7a6a16cc6f1d9309cd9ff3c49ed6eaef

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Adriana Ponciano de Sousa Sim 39aae41c681f1aed0dcd029869db1c04

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Erenilza Cordeiro da Silva Sim 89903e4ae994611034035e78a45a0ca2

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Hermano de Sousa Pereira Sim 97c15fefa7bd44385e4d94c9201fdc3d

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Ermando Mariano de Oliveira Sim a857ec8ef5c88435485614e768133411

João Pessoa, 15 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:03. Validação: 8020.829A.DB85.2F15.A30D.8EE8.2221.ABD0. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21001/23. Data: 15/05/2023 19:34. Responsável: tramita.

44

44


